



Iras A/S

Gammelby Møllevvej 3
6700 Esbjerg
CVR-nr. 46482611

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.11.2021

Peter Skipper Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Iras A/S

Gammelby Møllevvej 3

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 46482611

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Telefonnummer: 76114949

Hjemmeside: www.iras.dk

E-mail: iras@iras.dk

Bestyrelse

Børge Skipper Rasmussen

Tina Skipper Knudsen

Peter Skipper Rasmussen

Direktion

Peter Skipper Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og produktion af maskiner til fiskeindustrien og aquakultur erhvervet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.234 t.kr. mod et overskud på 945 t.kr. i 2019/20. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.502.948	11.777.886
Personaleomkostninger	1	(12.279.269)	(9.768.916)
Af- og nedskrivninger	2	(692.551)	(694.076)
Driftsresultat		5.531.128	1.314.894
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		404	(2.562)
Andre finansielle indtægter		12.700	16.844
Andre finansielle omkostninger	3	(112.329)	(113.706)
Resultat før skat		5.431.903	1.215.470
Skat af årets resultat	4	(1.198.000)	(270.000)
Årets resultat		4.233.903	945.470
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		233.903	(3.054.530)
Resultatdisponering		4.233.903	945.470

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		5.312.768	5.763.048
Produktionsanlæg og maskiner		337.075	430.712
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.422	71.972
Materielle aktiver	5	5.713.265	6.265.732
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		141.620	141.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		243.000	243.000
Finansielle aktiver	6	384.620	384.216
Anlægsaktiver		6.097.885	6.649.948
Råvarer og hjælpematerialer		10.876.972	7.681.620
Varer under fremstilling		1.358.047	1.294.616
Fremstillede varer og handelsvarer		2.259.900	1.479.531
Varebeholdninger		14.494.919	10.455.767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.503.559	2.791.358
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		127.850	2.691.004
Andre tilgodehavender		171.307	66.779
Periodeafgrænsningsposter		130.471	197.716
Tilgodehavender		2.933.187	5.746.857
Likvide beholdninger		4.869.399	4.435.944
Omsætningsaktiver		22.297.505	20.638.568
Aktiver		28.395.390	27.288.516

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger		2.230.295	2.433.059
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		76.920	76.516
Overført overskud eller underskud		3.019.070	2.582.807
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		12.326.285	12.092.382
Udskudt skat		529.000	709.000
Hensatte forpligtelser		529.000	709.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.376.244	2.508.302
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	50.000
Anden gæld	7	806.784	1.003.686
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.183.028	3.561.988
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	184.581	232.149
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.932.966	6.440.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.837.609	1.498.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		630.120	0
Skyldig skat		1.723.000	594.000
Anden gæld	9	3.048.801	2.159.978
Kortfristede gældsforpligtelser		12.357.077	10.925.146
Gældsforpligtelser		15.540.105	14.487.134
Passiver		28.395.390	27.288.516
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	3.000.000	2.433.059	76.516	2.582.807	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(202.764)	0	202.764	0
Årets resultat	0	0	404	233.499	4.000.000
Egenkapital ultimo	3.000.000	2.230.295	76.920	3.019.070	4.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	12.092.382
Udbetalt ordinært udbytte	(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0
Årets resultat	4.233.903
Egenkapital ultimo	12.326.285

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	10.822.065	8.612.579
Pensioner	1.249.737	977.592
Andre omkostninger til social sikring	207.467	178.745
	12.279.269	9.768.916
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	20

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	692.551	699.576
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(5.500)
	692.551	694.076

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.287	6.047
Renteomkostninger i øvrigt	101.135	105.094
Øvrige finansielle omkostninger	2.907	2.565
	112.329	113.706

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.378.000	345.000
Ændring af udskudt skat	(180.000)	(75.000)
	1.198.000	270.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.019.921	2.191.016	2.043.129
Tilgange	0	106.700	33.384
Kostpris ultimo	15.019.921	2.297.716	2.076.513
Opskrivninger primo	6.498.842	0	0
Opskrivninger ultimo	6.498.842	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(15.755.715)	(1.760.304)	(1.971.157)
Årets afskrivninger	(450.280)	(200.337)	(41.934)
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.205.995)	(1.960.641)	(2.013.091)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.312.768	337.075	63.422
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	2.453.415	-	-

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	64.700	243.000
Kostpris ultimo	64.700	243.000
Opskrivninger primo	76.516	0
Andel af årets resultat	404	0
Opskrivninger ultimo	76.920	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.620	243.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
IRAS Chile Ltda.	Chile	Ltda	99,5

7 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Feriepengeforpligtelser	806.784	1.003.686
	806.784	1.003.686

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	134.581	132.149	2.376.244	1.854.308
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	50.000	100.000	0	0
Anden gæld	0	0	806.784	0
	184.581	232.149	3.183.028	1.854.308

9 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	0	113.489
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.909.414	1.345.857
Feriepengeforpligtelser	240.114	184.248
Anden gæld i øvrigt	899.273	516.384
	3.048.801	2.159.978

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	829.241	898.270

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IRAS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pantebrev på 3.160 t.kr. i ejendomme til bogført værdi på 5.313 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 50 t.kr. er der afgivet ejerpantebrev på 3.500 t.kr. i ejendomme til bogført værdi på 5.313 samt virksomhedspant på 3.500 t.kr i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler samt immaterielle rettigheder til bogført værdi på 17.399 t.kr.
